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آیین نامه اجرایــی »حمایت از تولید گوشــی های 
هوشمند داخلی و صنعت ریزالکترونیک« در اجرای 
تکلیف مقرر در قانون بودجه۱۴۰۱ از ســوی هیأت 
دولت تصویب شــد. قانون بودجــه۱۴۰۱ تصریح 
کرده که تعرفه واردات گوشــی هایی که ارزش آنها 
بیش از 6۰۰دلار اســت، ۱2درصد تعیین شــود. 
همچنین این قانون تکلیف کرده که کل منابع حاصل 
از تعرفه واردات این نوع از گوشــی ها پس از واریز به 
ردیف درآمدی مربوط در جدول مندرج در قانون، به 
صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته 
وزارت صنعــت، معدن و تجارت اختصــاص یابد تا 
برای حمایت از تولید گوشی های هوشمند داخلی و 
صنعت ریزالکترونیک)میکرو الکترونیک( هزینه شود. 
همچنین براساس سند بالادستی شورای عالی فضای 
مجازی، کشور در افق۱۴۰۴ باید 2۰درصد از سهم 
بازار گوشی همراه را به تولید گوشی داخل اختصاص 
دهد. این در حالی است که اوایل سال گذشته وزارت 
ارتباطات از یک طرح حمایتی از تولیدکنندگان خبر 
داده بود تا بتوانند به حوزه تولید گوشی های میان رده 
به پایین، با قیمت کمتر و کیفیت رقابتی ورود کنند.

ریسک بالای صنعت گوشی
معاون فنــاوری و نــوآوری وزارت ارتباطات در آن 
زمان مزایای اجرای طرح عنوان شده را شامل جلب 
مشــارکت تولیدکنندگان با مشخصه های تولیدی 
باکیفیت و تســهیل در دســتیابی آنها به بازارهای 
جهانی و صادرات محصولات، ایجاد ظرفیت تولید با 
فناوری SKD با مشارکت و حمایت تولیدکنندگان 
 CKD برتر و ارتقای فناوری تولید حداقل به صورت
و افزایش عمــق ســاخت و توانمندی های داخلی 
و ایجاد مزیت رقابتی گوشــی تلفن همــراه ایرانی 
در بازار داخلی و بازار منطقه در ســال های اجرایی 
عنوان کرده بود. همچنین به حمایت های قانونی از 
تولیدکنندگان برای تولید گوشی بومی اشاره شده 
بود و توجیه این حمایت ها چیزی نبود، جز ریسک 

بالای صنعت تولید گوشی برای بخش خصوصی.
اکنون درحالی کــه تا پایــان ۱۴۰۴چیزی حدود 
3.5سال باقی مانده، دولت در آیین نامه اخیر تلاش 

کرده که ضمن پوشــش این ریســک با استفاده از 
حمایت های قانونی در قالب برنامه بودجه سال۱۴۰۱ 
از طریــق تعرفــه گوشــی های بــالای 6۰۰دلار، 
مابه التفاوت آن را برای توسعه زیست بوم تلفن همراه 

در کشور اختصاص دهد.

عدم اختصاص ارز برای واردات
اما آنچه در این میان، حساســیت فعالان واردات و 
تولیدکنندگان گوشــی را برانگیخته، این است که 
برای تامین منابع صندوق حمایــت از تحقیقات و 
توســعه صنایع پیشــرفته وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، باید واردات گوشی های بالای 6۰۰دلار به 
کشور انجام شــود. با این حال، طی چند ماه اخیر، 
بعضی از خبرها حاکی از نشانه هایی برای ممنوعیت 
یا محدودیــت واردات این گوشــی ها بود. حتی در 
دوره ای اعلام شد که ثبت ســفارش این گوشی ها 
صورت نمی گیرد. هرچند ایــن اخبار پس از مدتی 
تکذیب می شد، اما انجمن واردکنندگان موبایل اعلام 
کرده که از یک سو دولت به دنبال حمایت از تولید 
گوشی بومی است و از ســوی دیگر، شاهد موانعی 

برای واردات گوشی هایی هســتیم که قرار است از 
تعرفه واردات آنها برای حمایــت از تولیدکنندگان 
هزینه شود. همچنین شرکت های واردکننده موبایل 
آنطور که گفته می شــود، هیچ گونه ارزی طی چند 
ماه اخیر برای واردات دریافت نکرده اند. سخنگوی 
انجمن واردکنندگان موبایل در گفت وگو با رسانه ها 
می گوید: »درحالی که دولت به دنبال حمایت از تولید 
تلفن همراه در کشور است، عملا با سنگ اندازی های 
صــورت گرفته بــرای واردات گوشــی های بالای 
6۰۰دلار طی چند ماه اخیر، جلــوی تامین منابع 
مالی صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع 
پیشرفته گرفته شــده اســت. از همین رو، شاهد 

تناقضی عجیب در این زمینه هستیم.«

امیدواری برای تولید گوشی بومی
صرف نظر از میــزان صرفه جویی ارزی و اشــتغال 
چندهزار نفری، با اجرایی شدن برنامه تولید گوشی 
همراه بومی، شــاهد شــکل گیری یکی از صنایع 
فناورانه بسیار کلیدی در کشور خواهیم بود. از این رو 
انتظار می رود که با تصویب آیین نامه اخیر، حمایت 

از بخش عرضه)تولیدکننده( و تقاضا)مصرف کننده( 
با تأکید بر عدالت ارتباطی و نیــز اقدامات بنیادی 
در حوزه تجهیزات همراه هوشمند ازجمله تحقیق 
و توســعه و دســتیابی به فاز طراحــی محصول، 

سرویس های پایه و نرم افزار محقق شود.
آنطور که عنوان شده، اعتبارات موضوع این آیین نامه 
به منظور حمایت از تولید گوشــی همراه هوشمند 
داخلی و صنعت ریزالکترونیک)میکرو الکترونیک(، 
ارتقای ســطح فناوری و کیفیت تولید محصولات، 
توســعه صادرات، حمایت از پروژه های تحقیقاتی 
منتهی به تولید نمونه صنعتی و آزمایشگاهی در قالب 
حمایت از سرمایه گذاری، تسهیلات و یارانه سود، در 
قالب برنامه های مصوب کارگروهی متشکل از وزرای 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، صنعت، معدن و تجارت، 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح و معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور اختصاص می یابد که حداقل 
۷۰درصد و حداکثــر ۹۰درصد آن بــرای حمایت 
از تولید گوشــی همراه هوشــمند داخلی و حداقل 
۱۰درصد و حداکثر 3۰درصد برای حمایت از صنعت 

ریز الکترونیک )میکروالکترونیک( خواهد بود.

سهم ۲۰درصدی برای گوشی های بومی
براساس قانون بودجه۱۴۰۱، تعرفه ۱2درصدی گوشی های بالای 6۰۰دلار برای حمایت از تولید گوشی داخلی هزینه می شود

عمادالدین قاسمی پناهفناوری
روزنامه نگار

51ماهواره استارلینک دیگر در فضا
اســپیس ایکس یکشنبه شــب یک موشــک فالکــون۹ را با 
5۱ماهواره اینترنتی اســتارلینک دیگر شامل محموله حمل 
بار به فضا پرتاب کرد. در این پرتاب، شــرکت فضایی اسپیس 
ایکس از یک وسیله نقلیه انتقال مداری برای صعود به مدار بالاتر 
جهت آزمایش فناوری ارتباطات پهن باند اســتفاده می کند. 
این پرتاب، چهلمین پرتاب اســپیس ایکس در ســال2۰22 
به حســاب می آمد. محموله اصلی ماموریت یکشنبه شب، با 
نام Starlink4-20، دســته دیگری از ماهواره های اینترنتی 

استارلینک اسپیس ایکس است که به فضا رفت.

 این موشک 5۱فضاپیمای استارلینک با بسته بندی مسطح را 
حمل می کرد که درواقع کمتر از تعداد حمل شــده در پرتاب 
معمولی استارلینک از فلوریدا بود. وسیله نقلیه انتقال مداری 
Sherpa-LTC در ماموریت Starlink 4-20 ماموریت نمایش 
فناوری Varuna یا بوئینگ Varuna-TDM را حمل می کند. 

حرکت یک سیارک با سرعتی 1۰برابر 
گلوله به سمت زمین

براساس گزارش ردیاب سیارک ناسا، یک سیارک مافوق صوت 
کوچک که با سرعتی بیش از ۱۰برابر یک گلوله، در حال حرکت 
است، روز سه شــنبه 6ســپتامبر از کنار زمین عبور می کند. 
براســاس گزارش مرکز مطالعات اجرام نزدیــک به زمین در 
 2022QC7 آزمایشگاه پیشرانش جت ناسا، این سیارک مورد
نامگذاری شده و نسبتا کوچک اســت. به گفته ناسا، عرض این 
سیارک از ۱6متر تا 36متر متغیر اســت. 36متر تقریبا نصف 
طول بال های یک هواپیمای جت بوئینگ۷6۷ است. سیارک 
2022QC7 با سرعتی حدود ۹.۱۰کیلومتر در ثانیه به سمت 
زمین در حال حرکت است. برای درک بهتر از این سرعت بهتر 
است تصور کنید که حدود ۱۰برابر سریع تر از یک گلوله تفنگ 
با ابعاد 5.56×۴5میلی متر و معادل سرعتی نزدیک به 2۷برابر 
سرعت صوت است. ناســا عنوان کرده که هیچ احتمالی برای 
برخورد سیارک 2022QC7 با زمین وجود ندارد و قرار است از 

فاصله بیش از ۴.6میلیون کیلومتری سیاره ما عبور کند. 

 ارتباط نزدیک سرطان روده
و غذاهای فرآوری شده

2مطالعه جدید که به طور گســترده روی داوطلبانی از آمریکا 
و ایتالیا انجام شده است، نشــان می دهد خوردن مقدار زیادی 
غذاهای فوق فرآوری شــده به طور قابل توجهــی خطر ابتلا به 
ســرطان کولورکتال )روده( را در مــردان افزایش می دهد و 
می تواند منجر به بیماری قلبی و مرگ زودهنگام در مردان و زنان 
شود. به گزارش ساینس اسلش، غذاهای فوق فرآوری شده شامل 
سوپ های بسته بندی شــده، انواع سس ها، پیتزای نیمه آماده، 
غذاهای آماده و غذاهایی مانند هات داگ، سوسیس، سیب زمینی 
سرخ کرده، نوشابه های گازدار، کیک، آب نبات، دونات و بسیاری 
موارد دیگر است. این مطالعه، رژیم غذایی بیش از 2۰۰هزار مرد 
و زن 28ساله را مورد بررســی قرار داد و ارتباطی بین غذاهای 
فوق فرآوری شــده و ســرطان روده بزرگ که سومین سرطان 
تشخیص داده شده در آمریکاست را در مردان یافت. براساس 
گزارش های سازمان بهداشــت جهانی، انجمن سرطان آمریکا 
و ســازمان جهانی بهداشت، گوشــت های فرآوری شده و فوق 
فرآوری شده مانند ژامبون،  سالامی،  گوشت گاو  با خطر ابتلا به 

سرطان روده در مردان و زنان مرتبط است. 

پزشکی فضا

اپلیکیشنی توســعه یافته که با کمک 
هــوش مصنوعــی می توانــد ویــروس 
کرونــا را در صــدای افــراد ردیابــی کند. 
اســتفاده از ایــن فنــاوری کــه بــا کمک 
هوش مصنوعی کار می کند، دقیق تر 
از تســت های PCR اســت. بــرای ایــن 
منظور یک اپلیکیشن موبایل در کمتر 
از یــک دقیقــه مــوارد مثبــت ابتــا بــه 
کوویــد-۱۹ را بــا دقت ۸۹درصد نشــان 

می دهد.
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بررسی جدید پژوهشــگران آمریکایی 
نشان می دهد که آلودگی هوا می تواند 
میکروبیوم روده نوزادان را تغییر دهد 
و بر رشــد مغزی آنها تأثیر بگذارد. این 
پژوهش نشان می دهد قرار گرفتن در 
معرض آلودگی هوا طی 6ماه نخست 
زندگــی، بــر میکروبیــوم نــوزاد تأثیــر 
می گذارد. ایــن تأثیر به گونه ای اســت 
که می تواند خطر ابتا به آلرژی، چاقی 
و دیابت را افزایش دهد و حتی بر رشد 

مغز تأثیر بگذارد.
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